
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

01.10.2024                                   с. Петровское                                             № 149 
 

Об усилении  мер пожарной безопасности 

 

В целях повышения безопасности образовательных организаций 

муниципального округа и исполнения законодательства Российской 

Федерации в области пожарной безопасности, а также в соответствии с 

приказом министерства образования и науки Тамбовской области от 

30.09.2024 №3229 «Об усилении  мер пожарной безопасности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций до 02.10.2024: 

1.1. Провести проверки чердачных помещений, подвалов, путей 

эвакуации и обходы прилегающей территории объектов образовательной 

организации с обязательным отражением в акте комиссионного 

обследования; 

1.2. Провести проверку работоспособности автоматической пожарной 

сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией; 

1.3. Провести с сотрудниками образовательных организаций 

дополнительные инструктажи по пожарной безопасности и готовности к 

действиям в чрезвычайных ситуациях; 

1.4. Организовать уборку на всей территории образовательной 

организации высохшей травы, упавшей листвы, а также иного скопившегося 

мусора и отходов; 

1.5. Обеспечить наличие информационных табличек о запрете курения 

на территории и внутри помещений образовательных организаций, которые 

необходимо разместить на всех входах на территорию образовательной 

организации; 

1.6. Организовать взаимодействие с территориальными коммунальными 

и аварийными службами с целью недопущения возникновения чрезвычайных 

ситуаций, угрожающих жизни и здоровью людей, обеспечения исправности 

коммуникаций и сохранности имущества; 

1.7. Уточнить схемы линий электропередач и зоны ответственности 

эксплуатирующих организаций, а также их способность устранить 

возможные неисправности (обрывы, замыкания и пр.); 

1.8. Провести полную ревизию и пробные запуски резервных 

источников электроэнергии; 

1.9. Обеспечить свободный подъезд к зданиям образовательных 

организаций специальных машин оперативных служб. 



2. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно 

докладывать в отдел образования администрации Петровского 

муниципального округа по следующим телефонным номерам: 

Моисеева Ольга Александровна 8(47544) 20-2-51, 89066572179. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                     О.А.Моисеева 


